plus peccat, minus qui levius, et hoc ipso
 admittit sit quidem omnium reus, sed gravior
 reus, vel in pluribus peccans, magis reus; levius
 vel in paucioribus peccans, minus reus: tanto
 est scilicet reatu, quanto amplius; tanto minore,
 minus peccaverit: tamen etiamsi in uno offen-
 reus omnium est, quia contra eam facit in qua
 tota omnia? Quæ si vera sunt, eo modo et illud absol-
 quod ait homo etiam apo- tolicæ gratiæ: In multis
 imus omnes. Omnes enim offendimus, sed alius
 reus, alius levius, quanto quisque magis minus ve-
 rerit, tanto in peccato committendo major,
 in diligendo Deo et proximo minor: et rur-
 sus minor in peccati perpetrato, quanto
 in Dei et proximi dilectione. Tanto itaque
 est iniquitatis, quanto levior charitatis; et tunc
 est in dilectione, quando nihil restat ex
 parte. Nec sane, quantum arbitror, putandum
 esse peccatum, in personarum acceptione
 et fidei Domini nostri Jesu Christi, si illam
 tiam sedendi et standi ad honores ecclesiasti-
 feramus. Quis enim ferat eligi divitem ad sedem
 in Ecclesiæ, contempto paupere instructione
 sanctorum? Si autem de quotidianis concessi-
 quitur, quis non hinc peccat, si tamen peccat,
 non apud seipsum intus ita judicat, ut ei tanto me-
 merito ditior illo esse videatur? Hoc enim videtur
 esse dicendo: Nonne judicatis apud vosmet-
 et facti estis iudices cogitationum iniquarum?
 aque libertatis, lex charitatis est, de qua dicit:
 ten legem perfici is regalem, secundum Scri-
 pturas. Diliges proximum tuum sicut teipsum, bene-
 dicis. Si autem personas accipitis, peccatum ope-
 ri, redarguti a lege quasi transgressores. Et
 illam sententiam, ad intelligendum difficillimam,
 et satis dixi quod dicendum putavi, eandem
 libertatis commemorans: Sic loquimini, in-
 ter se sic facite, sicut per legem libertatis, inci-
 piunt judicari. Et quoniam quid paulo ante dixerit,
 Quoniam in multis offendimus omnes, sugge-
 nimus, tanquam quotidianam quotidianis, etsi
 libus, tamen vulneribus, medicinam. Judi-
 enim, inquit, sine misericordia illi qui non
 misericordiam. Hinc enim et Dominus: Dimit-
 tequit, et dimittetur vobis; date et dabitur vo-
 bis. Superexaltat autem misericordiam iudicio. Non
 est, vincit misericordiam iudicium, non enim
 versa iudicio, sed superexaltat, quia plures per
 misericordiam colliguntur, sed qui misericordiam
 iterunt. Beati enim misericordes, quia ipsorum
 est dicitur Deus. Et hoc utique iustum est, ut di-
 tur eis, quia dimiserunt, et detur eis, quia de-
 dit. Inest quippe Deo et misericordia iudicanti,
 fieri misericordiam; propter quod et dicitur: Mi-
 sericordiam et iudicium cantabo tibi, Domine; nam
 alio velut nimium iustus iudicium sine miseri-
 cordiam quasi securus expectat, iram iustissimam
 est, quam timens ille dicit: Ne intres in iudi-
 cium servo tuo. Unde dicitur populo contumaci:
 vultis mecum iudicio contendere? Cum enim